**FJCL STATE LATIN FORUM 2003
PROSE COMPREHENSION**

N.B. There are no macrons on this test.

I. Questions 1-15 are based on the following passage from Book I of the Galic Wars by Caesar.

Ita ancipiti proelio diu atque acriter pugnatum est. Diutius cum sustinere nostrorum impetus non possent, alteri se, ut coeperant, in montem receperant, alteri ad impedimenta et carros suos se contulerunt. Nam hoc toto proelio, cum ab hora septima ad vesperum pugnatum sit, aversum hostem videre nemo potuit. Ad 5 multam noctem etiam ad impedimenta pugnatum est, propterea quod pro vallo carros obiecerant et e loco superiore in nostros venientes tela coniciebant, et non nulli inter carros rotasque mataras ac tragulas subiciebant nostrosque vulnerabant. Diu cum esset pugnatum, impedimentis castrisque nostri potiti sunt. Ibi Orgetorigis filia atque unus e filiis captus est.

10 Ex eo proelio circiter milia hominum CXXX superfuerunt, eaque tota nocte continenter ierunt: nullam partem noctis itinere intermisso, in fines Lingonum die quarto pervenerunt, cum et propter vulnera militum et propter sepulturam occisorum nostri triduum morati eos sequi non potuissent. Caesar ad Lingones litteras nuntiosque misit ne eos frumento neve alia re iuarent; qui si iuissent, se 15 eodem loco quo Helvetios habiturum. Ipse triduo intermisso cum omnibus copiis eos sequi coepit.

1. What does Caesar mean by "ancipiti proelio" in line 1?
 - a. The battle was fought on two fronts.
 - b. The battle was in doubt.
 - c. The battle was anticipated.
 - d. The battle was a rout.
2. What is the meaning of "alteri...alteri" in lines 2-3?
 - a. few...the rest
 - b. one...another
 - c. some...others
 - d. the first...the second
3. What type of clause is introduced by "cum" in line 3?
 - a. circumstantial
 - b. causal
 - c. temporal
 - d. concessive
4. What does "venientes" in line 6 modify?
 - a. carros
 - b. tela
 - c. nostros
 - d. nulli
5. What figure of speech is found in line 7?
 - a. anaphora
 - b. litotes
 - c. zeugma
 - d. pleonasm
6. What is the case and usage of "impedimentis" in line 8?
 - a. ablative absolute
 - b. dative of purpose
 - c. dative of possession
 - d. ablative with special verbs

7. Identify the form of "ierunt" in line 11.
 - a. present indicative
 - b. future perfect indicative
 - c. perfect subjunctive
 - d. perfect indicative

8. What is the case and usage of "triduum" in line 13?
 - a. accusative - extent
 - b. accusative - direct object
 - c. genitive - partitive
 - d. genitive - quality